
Zápis z jednání Akademického senátu Fakulty umění OU 
ze dne 1. dubna 2009 ve 13,00 hod. – Podlahova ul. 

 
 

 
 
Přítomni:  Mgr. Igor Františák Ph.D. – předseda AS 
  Doc. PhDr. Eliška Čabalová 
  Mgr. Tomáš Knoflíček Ph.D. 
  Mgr. Lukáš Michel, jednatel AS  
  MgA. František Kowolowski, 1. místopředseda AS 
   
  Michal Puhač 
  Martin Teshome 
 
 
Omluveni : Doc. MgA. Jan Grossmann 
  MgA. Jana Vondráčková 
   
  Barbora Šteflová 
  Lenka Šindelová, 2. místopředseda AS 
 
 
Hosté : doc. Zbyněk Janáček – děkan Fakulty umění OU 
  Ing. Jana Klimešová – tajemnice fakulty OU 
 
 
 
1)     Předseda AS FU nejprve přivítal všechny přítomné a seznámil je s navrženým 
programem schůze. S programem vyjádřili senátoři souhlas. 
 
2)      Předseda AS FU Mgr. Igor Františák Ph.D. hovořil o rozdělení přebytku z Reprofondu 
děkana Fakulty umění za rok 2008 do rozpočtu na rok 2009. 
Děkan FU doc. Zbyněk Janáček nastínil v této souvislosti možnosti finanční motivace 
zaměstnanců fakulty. 
Předseda AS poté předložil dva návrhy: 
a)  převést přebytek do reprofondu děkana na rok 2009  nebo 
b)  rozdělit přebytek z roku 2008 na jednotlivé katedry fakulty. 
 
Akademický senát jednomyslně schválil návrh převedení přebytku reprofondu děkana 
do téže položky pro rok 2009.  
 
 
3) Projednání navrženého rozpočtu Fakulty umění OU pro rok 2009    
 
 Již v úvodu poznamenal děkan FU doc. Janáček, že se v rozpočtu vytváří  
5% rezerva, a že se s ohledem na další skutečnosti předkládá návrh rozpočtu 
v modifikované podobě pro období 1-8/2009. 



Doc. Janáček poté zdůraznil, že sestavení rozpočtu je ve stínu tří zásadních skutečností 
investiční povahy: zateplení budovy, výměny oken a tomu předcházející opravě střechy na 
objektu Podlahova. Hovořil také o stoupajících nákladech na rekonstrukci. 
Další velký důraz při sestavování rozpočtu byl kladen především na jeho vyrovnanost. 
 
Předseda AS Igor Františák vznesl dále dotaz na podíl Pedagogické fakulty na opravách 
objektu na Podlahově ulici. Děkan FU odpověděl, že vše je v jednání, a další setkání děkanů 
se uskuteční po zasedání Kolegia rektora v pondělí 6. dubna 2009.   
Předseda AS I. Františák Ph.D. se dále zeptal na výši a procentuální podíl Fakulty umění na 
financování P1. Děkan FU zdůraznil dva přístupy na celou záležitost: externí a interní. 
Konstatoval, že humanitní a umělecké školy jsou špatně financovány, a že tlak těchto škol 
patrně nepřinese velký výsledek, naopak lobby technických univerzit je velká. Interně je pak 
možno o celé záležitosti diskutovat prostřednictvím Akademického senátu Ostravské 
univerzity, kde jsou zastoupeni také senátoři fakultní – Noga, Čabalová, Františák. 
 
Jako velmi diskutabilní se ukázal opět rozdílný podíl studijních programů Hudebního a 
Výtvarného umění na financování společných nákladů děkanátu. Zde bylo odkazováno na 
Zápis ze zasedání AS FU OU ze dne 26. března 2008, kde se v bodě 3) projednávání pod 
písmenem c) jasně praví: „AS FU OU souhlasil s předloženou strukturou (rozpočtu na rok 
2008, pozn.) za předpokladu, že tento rozdíl nebude trvalý, ale bude směřovat k proporčnímu 
procentuálnímu podílu těchto nákladů, který je v současné době ve výši 5% v neprospěch 
sekce výtvarných umění“. 
V této souvislosti bylo shledáno, že podíl společných nákladů je stále v neprospěch 
výtvarného umění, ale zároveň bylo konstatováno, že rozdíl mezi financováním 
hudebního a výtvarného umění se snížil. 
 
 
Akademický senát po diskuzi jednomyslně schválil předložený Rozpočet FU OU na 
období 1-8/2009  dle §5 odst. 3 Volebního a jednacího řádu AS FU OU. 
 
 
4) Předseda AS FU OU Mgr. Igor Františák Ph.D. oznámil rezignaci na funkci 
předsedy Akademického senátu Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě. 
Předseda AS FU OU Mgr. Igor Františák Ph.D. zároveň oznámil rezignaci na členství 
v komoře pedagogických pracovníků AS FU OU. 
I. Františák dále rozebral pracovní i osobní důvody svého rozhodnutí a seznámil s nimi 
všechny přítomné. 
Poděkoval kolegům v senátu za dosavadní činnost, popřál jim mnoho zdaru v další 
činnosti a šťastnou ruku při výběru jeho nástupce. 
 
 
5) Také studenti Michal Puhač a Martin Teshome oznámili zamýšlený odchod ze 
studentské komory AS FU OU spojený s ukončením jejich studia. 
Na hudební větvi FU OU proběhnou doplňovací volby do obou komor AS FU OU 
zároveň s řádnými volbami do Akademického senátu OU. 
 
 
Zapsal:  Mgr. Lukáš Michel 
Verifikoval: Mgr. Igor Františák Ph.D. 
 


